I. Videtis jam, ut arbitror, quod tam necessarium vobis est, ut a Nazareth ascendatis ad Bethlehem, quam est ut a Galilæa ad Judæam, nam sicut illum non consilebitur Dominus coram Patre suo, qui cum modo, cum recte credit, coram hominibus non con-

fitetur; sic nec mercedem habebunt apud Patrem suum, qui in cœlis est (*Matth.* x, 33), qui opera sua faciunt ut videantur ab hominibus. Fac nos consenserere, o sancte David, in civitatem tuam Bethlehem de civitate Nazareth, ut tuam et non nostram in omni bono opere nostro laudem quæramus. O mitis et humilis Jesu, qui in forma nostra, hodierna die, humilis apparet, quandiu in mundo **87** fuisti, non quæsisti gloriam tuam, sed ejus qui misit te: procul pelle a nobis hunc oculum nequam, qui corpus reddit tenebrosum (*Luc.* xi, 34). Fuga a nobis, qui multoties in bono opere nostro se ingerit, humanæ laudis appetitum, internæ gratiarum inimicum; qui opus etiam quamvis sit bonum, a retributione efficit alienum. Da ut tibi soli, in omni quod agimus placere quæramus: et a te affecternus in opere videri, a te etiam cupiamus in opere remunerari. Da quoque ut in nobis ad locum, unde excent flumina, revertantur, quatenus in sapida refectione civitatis tuæ, o pulcher et fortis David, coimmoremur, nec suavi flore, decore, et decora ejus sanitatem [*al. suavitatem*] illicite delectemur. Sic, Domine, ascendemus a Nazareth ad Bethlehem, dum et humanum, qui de sanctitate et fama boni operis procedere solet, omnino respuumus favorem: et tuis, quocunque agimus, occultis obtutibus, offerimus per rectam tibi soli placendi intentionem. Vox tua, o pie, o bone Jesu hæc est: *Si ego glorifico meipsum, gloria mea nihil est* (*Joan.* vi, 54). Et iterum dicas: *Ego non quærò gloriam meam* (*ibid.*, 50). Fratres, si gloria Christi nihil sit si glorificat se ipsum: quid est vel quid esse potest gloria nostra, si glorificemus nos ipsos? Emundemus itaque nos ab immunditia facis hujus, quæ sensim influere conatur in internis motibus nostris: studeamus puri atque defecati apparere in conspectibus ejus, qui est discretor cogitationum et intentionum cordis.

II. Videamus nunc quis iste sit sensus, quem genuinus in se hic continet ascensus, a Judæa videlicet in Galilæam; a Nazareth in Bethlehem. Si quidquid tibi Deus de se ipso, sive de his quæ ad eum pertinent, revelat: non de acumine subtilitatis, vel de merito sanctitatis tuæ, sed a gratuita ipsius gratia provenire non solum pio corde sentis, sed et pleno ore confiteris, ut cum Paulo (*II Cor.* iii, 5) dicas **D** non sufficientem esse te cogitare aliquid ex te, quasi ex te; sed sufficientiam tuam ex ipso esse, tunc de occulto revelationis ad publicum ascendis confessionis, ac per hoc a Galilæa ad Iudeam. Quod si tam avide esuris, et sitis justitiam, ut nequaquam te perfectum aestimes, quantumcumque perfectus fueris; sed, cum consummatus fueris, deputes te incipere (*Eccli.* xviii, 6) respectu illius boni, quod adhuc deest, quasi pro quadam teneritudine [*al. qui pro quadam habes teneritudinem*] floris, quidquid tibi in bono opere adest si niteris etiam [*al. intromittis te etiam*] omnibus modis, quibus vales, ab his, quæ jam acquisivisti, ad ea quæ necdum apprehendisti pertingere: nimirum a Nazareth ascen-